tramitação do referido Projeto de Lei, sendo a tramitação em Regime de Urgência 
Especial aprovada por 09 (nove) votos favoráveis e 01 (um) voto contrário. PROJETO 
DE LEI Nº 119/2020 de autoria do Executivo Municipal que dispõe sobre abertura de 
crédito adicional especial no valor de R$ 1.440.000,00 (um milhão e quatrocentos e 
quarenta mil reais) destinado a custear despesas da Secretaria Municipal de Educação e 
dá outras providências. (Regime de Urgência Especial). O Senhor Presidente 
consultou o Plenário sobre a tramitação do referido Projeto de Lei, sendo a tramitação 
em Regime de Urgência Especial aprovada por 12 (doze) votos favoráveis e nenhuma 
manifestação contrária. PROJETO DE LEI Nº 121/2020 de autoria do Executivo 
Municipal que dispõe sobre abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 
56.255,89 (cinquenta e seis mil duzentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e nove 
centavos) destinado a custear despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura e dá 
outras Providências. (Regime de Urgência Especial). O Senhor Presidente consultou o 
Plenário sobre a tramitação do referido Projeto de Lei, sendo a tramitação em Regime 
de Urgência Especial aprovada por 11 (onze) votos favoráveis e 01 (um) voto contrário. 
PROJETO DE LEI Nº 122/2020 de autoria do Executivo Municipal que dispõe sobre 
abertura de crédito especial no valor de R$ 961.309,77 (novecentos e sessenta e um mil 
trezentos e nove reais e setenta e sete centavos) destinado a custear despesas da 

Secretaria Municipal de Infraestrutura e dá outras providências. (Regime de Urgência 
Especial). O Senhor Presidente consultou o Plenário sobre a tramitação do referido 
Projeto de Lei, sendo a tramitação em Regime de Urgência Especial aprovada por 11 
(onze) votos favoráveis e nenhuma manifestação contrária. PROJETO DE LEI Nº 
123/2020 de autoria do Executivo Municipal que dispõe sobre abertura de credito 
adicional especial no valor de R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais destinado 
a custear despesas da Secretaria Municipal de Educação e dá outras providências. 
(Regime de Urgência Especial). O Senhor Presidente consultou o Plenário sobre a 
tramitação do referido Projeto de Lei, sendo a tramitação em Regime de Urgência 
Especial aprovada por 10 (dez) votos favoráveis e 01 (um) voto contrário. PROJETO DE 
LEI Nº 120/2020 de autoria do Executivo Municipal que dispõe sobre abertura de crédito 
suplementar no valor de R$ 10.174,59 (dez mil cento e setenta e quatro reais e 
cinquenta e nove centavos) destinado a custear despesas da Secretaria Municipal de 
Cultura e Turismo e dá outras providências. (Regime de Urgência Simples). O Senhor 
Presidente consultou o Plenário sobre a tramitação do referido Projeto de Lei, sendo a

[...]

real de uso para o Sindicato dos Investigadores de Polícia de Mato Grosso – SINPOL e 
dá outras providências. (Discussão Única). PROJETO DE LEI Nº 119/2020 de autoria 
do Executivo Municipal que dispõe sobre abertura de crédito adicional especial no valor 
de R$ 1.440.000,00 (um milhão e quatrocentos e quarenta mil reais) destinado a custear 
despesas da Secretaria Municipal de Educação e dá outras providências. (Discussão 
Única). PROJETO DE LEI Nº 121/2020 de autoria do Executivo Municipal que dispõe 
sobre abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 56.255,89 (cinquenta e seis 
mil duzentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e nove centavos) destinado a custear 
despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura e dá outras Providências. 
(Discussão Única). PROJETO DE LEI Nº 122/2020 de autoria do Executivo Municipal 
que dispõe sobre abertura de crédito especial no valor de R$ 961.309,77 (novecentos e 
sessenta e um mil trezentos e nove reais e setenta e sete centavos) destinado a custear 
despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura e dá outras providências. 
(Discussão Única). PROJETO DE LEI Nº 123/2020 de autoria do Executivo Municipal 

que dispõe sobre abertura de credito adicional especial no valor de R$ 480.000,00 
(quatrocentos e oitenta mil reais destinado a custear despesas da Secretaria Municipal 
de Educação e dá outras providências. (Discussão Única). Os Projetos de Lei nº 118, 
119, 121, 122, 123/2020 foram analisados pelas comissões permanentes, que exararam 
pareceres favoráveis.